АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 ноября  2022г.№47

О внесении изменений в постановление администрации
Коленовского муниципального образования  №4
от 12 января 2022г. Об утверждении муниципальной
программы «Осуществление дорожной деятельности на
автомобильных дорогах общего пользования
местного значения  в границах  Коленовского
муниципального образования Екатериновского
муниципального района Саратовской  области
 на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", администрация Коленовского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести  в постановление администрации Коленовского муниципального образования №4 от 12.01.2022г. «Об утверждении муниципальной  программы «Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  в границах  Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской  области на 2022-2024 годы» следующие изменения:
  1.1. в приложении 1 к постановлению  «Паспорт муниципальной программы» раздел «Объем и источник финансирования» п.2 изложить в новой редакции:
    «п.2)  2023 год-3060,6 тыс. руб. в т.ч.  741,6 тыс.рублей - средства местного бюджета; 2319,0 тыс.рублей - средства областного бюджета»
  1.2. приложение 1 к  муниципальной программе   «Мероприятия      реализации муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения  в границах  Коленовского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской  области на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
 1.3. приложение 2 к  муниципальной программе    «Перечень объектов, планируемых к включению в муниципальную программу по обеспечению дорожной деятельности в Коленовском муниципальном образовании Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2023» изложить в новой редакции. (прилагается)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 И.о.главы администрации
   Коленовского МО:                                                   М.М.Свечникова

Приложение 1
к муниципальной программе  «Осуществление дорожной деятельности на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения  в границах
Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального
района Саратовской  области  на 2022-2024 годы

Мероприятия
реализации муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности на  автомобильных дорогах общего пользования
местного значения  в границах  Коленовского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской  области на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
(вид работ)
	Источник
финансирования
	Объем
Финансирования
всего
(тыс.руб)
	Сумма в год, тыс.руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятий

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проектно-сметный расчет ремонта автомобильных дорог
	всего
	92,3
	92,3
	70,0
	-
	Повышение качества дорог

	местный
бюджет
	92,3
	92,3
	70,0
	-

	областной
бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-

	внебюджетные источники
	-

	2
	Содержание автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования  (расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, прочистка водосточных труб, летнее содержание дорог)
	всего
	1290,0
	522,3
	671,6
	522,3
	Повышение безопасности дорожного движения

	местный бюджет
	1290,0
	522,3
	671,6
	522,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Ремонт автомобильных дорог (ямочный ремонт с асфальтовым покрытием, отсыпка горной массой грунтовое покрытие)
	всего
	2388,0
	2388,0
	2319,0
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2388,0
	2388,0
	2319,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4
	Приобретение дорожных знаков
	всего
	0
	0
	0
	0
	Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3770,3
	2910.3
	3060,6
	522,3

Приложение № 2
к муниципальной программе  ««Осуществление дорожной деятельности на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения  в границах
Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального
района Саратовской  области  на 2022-2024 годы

	Перечень объектов, планируемых к включению в муниципальную программу по обеспечению дорожной деятельности  в Коленовском  муниципальном образовании  Екатериновского  муниципального района Саратовской на 2023 г.

	№
п/п
	Наименование автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения (улиц)
	протяженность
п.м.
	Кол-во
м2
	Сумма руб.

	село Колено

	1.
	 улица  Советская (от дома № 114 до дома №121  и от дома №31 до дома №18
	700
	3150,0
	1204000,00

	2.
	Улица Пролетарская
	475
	2137,5
	550000,00

село Гривки

	1
	улица Октябрьская
	84
	378,0
	250000,00

село Киселевка

	1
	 улица Рабочая
	100
	450,0
	315000,00

	ВСЕГО:
	1359
	6115,5
	2319000,00

5